
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL IV SETTORE - SERVIZIO AMBIENTE

N. 19 del 22-05-2018

OGGETTO

PROGETTO DENOMINATO " RIFIORIAMO - I GIORNATA DI ECOLOGIA SOCIALE" INIZIATIVA
DEL FORUM DEI GIOVANI DI ATRIPALDA E DEGLI OSPITI DEI CAS - RIMBORSO SPESE
FORUM

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 25-06-2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL IV SETTORE

SERVIZIO AMBIENTE

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale intende promuovere le attività finalizzate alla
riqualificazione del verde urbano nel territorio ed alla salvaguardia dello stesso, anche attraverso lo
svolgimento di iniziative di sensibilizzazione alla cura del verde e di integrazione sociale attraverso
una collaborazione tra i giovani del Forum Comunale e gli ospiti dei CAS presenti nel territorio di
Atripalda;

CONSIDERATO che

il problema della cura del verde   deve essere posto all’attenzione ed alla riflessione dei
cittadini rendendoli partecipi e protagonisti di momenti di vita collettiva e sociale finalizzati
al recupero della fruibilità delle aree a verde  pubblico;
questa Amministra intende organizzare per il giorno 9 e 10  giugno 2018   progetto
denominato  “ Rifioriamo –  I Giornata di Ecologia sociale” , iniziativa Forum Giovani di
Atripalda e gli ospiti dei CAS presenti nel territorio di Atripalda,  al fine di sensibilizzare i
cittadini in tema di rispetto e cura del Verde;

PRESO ATTO della disponibilità del Forum dei Giovani di Atripalda ad organizzare la    predetta
manifestazione;

RITENUTO di dover provvedere in merito al fine di garantire la gestione del decoro e del verde
urbano, a impegnare la somma di €. 1.300,00 per l’acquisto dei fiori e la stipula di apposita polizza
assicurativa ;
RILEVATO che occorre assumere formale impegno di spesa per l’anno 2018;
RICHIAMATE : - la deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 12/05.2018, esecutiva ai sensi
di legge, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il triennio
2018/2020 unitamente al  Documento unico di programmazione per il periodo 2018/2020,
approvato con delibera Consiliare n. 15 del 12/05/2018;
 TANTO premesso e considerato;
ATTESA la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n°7 del  19/06/2017 di nomina di
Responsabile del IV Settore, II servizio;
VISTO il D.Lgs 18 Agosto 2000 n°267(Testo unico delle leggi sull’ordinamento enti locali);
VISTO il vigente Regolamento di contabilità;

DETERMINA

LA PREMESSA NARRATIVA è parte integrale e sostanziale del presente atto;

Di IMPEGNARE e liquidare a favore del Forum dei Giovani di Atripalda, nella persona del
signor Fulvio Caruso in qualita’ di presidente pro tempore, la somma €. 940,00, a rimborso delle
spese anticipate per l'acquisto di fiori, piante e accessori per il decoro e verde urbano,e € 360,00  a
favore della Agenzia Sara Assicurazioni  di Mastroberardino Antonio -  P.I. 02243090640 -per
stipula di apposita polizza assicurativa, imputando la somma di €. 1000,00 spesa sul cap. 1301 cod .
bil. 08.01-1.03.02.09.008 ed €. 300,00 sul cap. 1415 cod. bil. 12.05-1.03.02.99.999 del Bilancio di
previsione finanziaria anno 2018/2020 – Annualità 2018, quale   spese per l’organizzazione della
Manifestazione  “ Rifioriamo –  I Giornata di Ecologia sociale ” proposta dal Forum dei Giovani;

Di trasmettere copia della presente determinazione all’Ufficio di Ragioneria, per gli adempimenti di
competenza, compresa l’emissione dei relativi mandati di pagamento





Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del IV SETTORE - SERVIZIO AMBIENTE
F.to Geom. Caronia Vincenzo (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 27-06-2018 Il Responsabile del IV SETTORE - SERVIZIO AMBIENTE
F.to Geom. Caronia Vincenzo (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 27-06-2018 Il Responsabile del IV SETTORE - SERVIZIO AMBIENTE
Geom. Caronia Vincenzo

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


